关于征集“推进新时代市域社会治理现代化”研讨会论文的通知

各有关单位：
市域社会治理是国家治理在市域范围的具体实施，是国家治理的重要基石，也是推进国家治理现代化的题中之义，是一个崭新的时代命题。我市作为全国第一批试点城市，市域社会治理现代化试点工作已全面启动。为学习贯彻习近平总书记全面依法治国新理念新思想新战略，运用法治思维谋划市域社会治理，运用法治方式破解市域社会治理难题，把市域社会治理纳入法治轨道，助推新时代市域社会治理现代化，市委宣传部、市委政法委、市社科联、市法学会将联合举办“推进新时代市域社会治理现代化”研讨会，现将研讨会论文征集的有关事项通知如下：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，深入贯彻习近平总书记关于全面依法治国的重要论述，紧紧围绕“推进新时代市域社会治理现代化”主题，组织引导法学法律工作者和哲学社科工作者聚焦我市市域社会治理的重大理论和实践问题开展研讨，推出高质量的研究成果，积极探索具有福州特色、时代特征、市域特点的社会治理新模式，努力打造新时代市域社会治理现代化的“福州样本”。
二、选题指引
本次研讨会主题为“推进新时代市域社会治理现代化”，论文题目可参考以下选题，也可自拟选题。
（一）党建引领社会治理研究
（二）市域社会治理法治保障研究
（三）健全市域社会治理法律规范体系的研究
（四）对市域社会运行规律的研究
（五）新时代市域社会治理的“福州实践”
（六）加强社会治理智能化问题研究
（七）基层社会治理法治问题研究
（八）市域社会治理视角下基层自治问题研究
（九）传统文化与社会治理相融合研究
（十）业主委员会与小区治理问题研究
（十一）城市交通新业态的社会影响与治理研究
（十二）市域社会治理民主协商机制问题研究
（十三）构建以社会主义核心价值观为主的德治教化问题研究
三、征文要求
（一）坚持正确的政治方向；紧扣主题、观点鲜明、论证充分、逻辑严谨、层次清晰；突出针对性、实效性和应用价值，注重征集有实践参考价值的调研报告；不得涉密、抄袭，文责自负。
（二）每篇论文控制在5000-8000字。
（三）在论文左上角标注“推进新时代市域社会治理现代化研讨会征文”字样。在论文标题之后、正文之前，注明作者的姓名，文末注明作者单位、职务、职称、联系电话、通讯地址、电子邮箱。
（四）论文电子文本采用Word文本。正文前附300字左右的“内容摘要”和3至5个“关键词”；文章标题采用宋体二号加粗，“内容摘要”和“关键词”用楷体五号，正文采用宋体小四号，注释采用宋体五号；注释采用脚注“[1]、[2]、[3]……”，全文连续注码；正文各级标题按“一、（一）1.（1）……”规则排列，其中“一、（一）”标题分别采用黑体小四号、楷体小四号加粗；参考文献置于文尾。
（五）征文截止日期为2020年10月23日。
四、论文评审
（一）市委宣传部、市委政法委、市社科联、市法学会将组织有关专家学者对征集的论文进行评审，并将邀请优秀论文作者代表参加研讨会，具体时间、地点另行通知。
（二）研讨会结束后，拟将部分优秀论文刊登在《闽都法学》上并结集编印福州社科文库《推进新时代市域社会治理现代化》（名称暂定）。
五、相关事宜
请各有关单位根据相关要求积极组织征文，并做好政治把关和学术不端检测工作。征集的论文以电子邮件的形式报送，邮件主题请注明“推进新时代市域社会治理现代化研讨会征文”字样。
[bookmark: _GoBack]

中共福州市委宣传部     中共福州市委政法委员会

福州市社会科学界联合会        福州市法学会
　　                             2020年9月23日
— 1 —

―

1

―

关

于征集“推进新时代市域社会治理现代化”

研讨会论文的通知

各有关单位：

市域社会治理

是

国家治理在市域范围的具体实施，是国

家治理的重要基石，也是推进国家治理现代化的题中之义，

是一个崭新的时代命题。我市作为全国第一批试点城市，市

域社会治理现代化试点工作已全面启动。为学习贯彻习近平

总书记

全面依法治国新理念新思

想

新战略，运用法治思维谋

划市域社会治理，运用法治方式破解市域社会治理难题，把

市域社会治理纳入法治轨道，助推新时代市域社会治理现代

化，市委宣传部、市委政法委、市社科联、市法学会将联合

举办“推进新时代市域社会治理现代化”研讨会，现将研讨

会论文征集的有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，深入贯

彻习

近平

总书记关于全面依法治国的重要论述，紧紧围绕

“推进新时代市域社会治理现代化”主题，组织引导法学法

律工作者和哲学社科工作者聚焦我市市

域社会治理的重大

理论和实践问题开展研讨，推出高质量的研究成果，积极探

索具有福州特色、时代特征、市域特点的社会治理新模式，

努力打造新时代市域社会治理现代化的“福州样本”。

— 1 —

关于征集“推进新时代市域社会治理现代化”

研讨会论文的通知

各有关单位：

市域社会治理是国家治理在市域范围的具体实施，是国

家治理的重要基石，也是推进国家治理现代化的题中之义，

是一个崭新的时代命题。我市作为全国第一批试点城市，市

域社会治理现代化试点工作已全面启动。为学习贯彻习近平

总书记全面依法治国新理念新思想新战略，运用法治思维谋

划市域社会治理，运用法治方式破解市域社会治理难题，把

市域社会治理纳入法治轨道，助推新时代市域社会治理现代

化，市委宣传部、市委政法委、市社科联、市法学会将联合

举办“推进新时代市域社会治理现代化”研讨会，现将研讨

会论文征集的有关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，深入贯

彻习近平总书记关于全面依法治国的重要论述，紧紧围绕

“推进新时代市域社会治理现代化”主题，组织引导法学法

律工作者和哲学社科工作者聚焦我市市域社会治理的重大

理论和实践问题开展研讨，推出高质量的研究成果，积极探

索具有福州特色、时代特征、市域特点的社会治理新模式，

努力打造新时代市域社会治理现代化的“福州样本”。